
cs
v:

 B
O

A2
01

90
31

80
20

18/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 53

7211

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/226/2019, de 11 de marzo, por la que se acuerda incrementar el crédito des-
tinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/1452/2018, de 3 de 
septiembre, por la que se convocan las subvenciones reguladas en la Orden 
EIE/694/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de estas 
ayudas con destino a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

Mediante Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre, se convocaron las subvenciones 
reguladas en la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases regu-
ladoras de estas ayudas con destino a proyectos de inversión en la provincia de Teruel, publi-
cadas en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 135, de 14 de julio de 2016, modificadas por 
la Orden EIE/1038/2018, de 31 de mayo. En dicha convocatoria se estableció un importe total 
de la convocatoria de dos millones de euros (2.000.000 €) y que las subvenciones que corres-
pondan se financiarán con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2017, entre los que se 
encuentra el denominado “Ayudas a la inversión”, recogidas en las aplicaciones presupuesta-
rias 15010 G/6126/740005/32200 y 15010 G/6126/740005/91001.

Estos créditos se han mostrado insuficientes para atender el volumen de solicitudes de 
subvención que se han formulado por los potenciales beneficiarios.

Tal como establece el número 4 del apartado séptimo de la citada Orden EIE/1452/2018, 
de 3 de septiembre, los créditos previstos en la misma podrán ser objeto de un incremento 
bien por haberse reconocido o liquidado obligaciones derivadas de otras convocatorias por 
importe inferior a la subvención concedida o bien como consecuencia de una generación, una 
ampliación o una incorporación de crédito.

De acuerdo con el certificado expedido por la subcomisión mixta del Fondo de Inversiones 
de Teruel en su reunión de del día 6 de marzo de 2019, aprobó el cambio de finalidad solici-
tado para los proyectos “Ayudas a la Inversión” y “Proyectos Industriales” del FITE 2017. En 
dicho certificado se aprueba un incremento de presupuesto de la partida “Ayudas a la inver-
sión” de 500.000 €, pasando el presupuesto de 2.000.000 € a 2.500.000 €.

Las subvenciones contempladas en la Orden EIE/694/2016, 4 de julio, tienen el carácter 
de ayudas de minimis y están sujetas al Reglamento (UE) n.º 1407/2013, de 18 de diciembre 
de 2013, de la Comisión, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (“Diario Oficial de la Unión 
Europea”, L 352/1, de 24 de diciembre de 2013).

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas 
por el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Economía, Industria y Empleo y en el ejercicio de 
la competencia otorgada en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón y en el artículo 16 de la Orden EIE/609/2016, de 10 de junio, resuelvo:

Primero.— Incrementar en quinientos mil euros (500.000 €) el crédito previsto en el apar-
tado séptimo de la Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan las 
subvenciones reguladas en la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, que establece las bases 
reguladoras de estas ayudas con destino a proyectos de inversión en la provincia de Teruel, 
de forma que el crédito total de la convocatoria asciende a dos millones quinientos mil euros 
(2.500.000 €), y se abonará con cargo al presupuesto del Instituto Aragonés de Fomento, con 
fondos provenientes del Fondo de Inversiones de Teruel para el año 2017.

Segundo.— La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 11 de marzo de 2019.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 22 de febrero de 2019, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica parcialmente la normativa reguladora de las modalidades de contrato de trabajo específicas del personal investigador, aprobada por Acuerdo de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/215/2019, de 14 de febrero, por la que se nombran funcionarias de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos e Inspectores de Calidad Alimentaria.
	ORDEN HAP/216/2019, de 14 de febrero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales.
	ORDEN HAP/217/2019, de 19 de febrero, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Médicos de Administración Sanitaria.
	ORDEN HAP/218/2019, de 19 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadística.
	ORDEN HAP/219/2019, de 22 de febrero, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Interventores e Inspectores Financieros.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Ingeniero Sup
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina, en la plantilla


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/220/2019, de 22 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/221/2019, de 22 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de la Mujer.
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2019, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Téc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería del Hospital General de la Defensa, en 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de los puestos de Jefe de Servicio de Patrimonio, Compras y Contratación y Jefe de Sección de Selección y Formación de esta Uni
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 25 de enero



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/222/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento, la Caja Rural de Aragón, Sociedad Cooperativa de Crédito y la Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de Cré
	ORDEN PRE/223/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y Arquisocial, S.L., para desarrollar medidas y estrategias que apoyen a las mujeres con especiales dificultade
	ORDEN PRE/224/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Universitat Oberta de Catalunya y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PRE/225/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de vinculación para la integración del Hospital de San Juan de Dios de Zaragoza, en la red pública sanitaria del Servicio Aragonés de Salud.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/226/2019, de 11 de marzo, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones reguladas en la Orden EIE/694/201

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al proceso de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental relativo al proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reforma de línea
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativo al procedimiento de diagnóstico ambiental de actividades clasificadas sin licencia de una explotación ovina con capacidad para 2.000 plazas, ubicada en el polígono 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios de grado por cambio de estudios en el curso académico 2019-2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a divorcio contencioso número 119/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección D) “Mudéjar” número 6567, para carbón, en e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión de redes de gas
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Restauración de la solicitud del Permiso de Investigación para recursos de la Sección

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por el que se somete a un período de información pública la Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que se establecen las funciones, es

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragón en Teruel, por el que se anuncia la autorización al Servicio Provincial de Teruel para revisar las concentraciones parcelarias de las zonas de Singra y Villafranca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número TE-355 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fogoñán”, pert
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 14 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza matrícula Z-10569-I, localizado en el término municipal de Luesia (Zaragoza). Expediente INAGA 500102.27.2019.00363.

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas de Huesca, relativo a solicitud de licencia para cambio de orientación productiva.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificadas y obras.

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de 20 de diciembre de 2018, de la Real Academia de Medicina de Zaragoza, por la que se convoca una vacante de académico de número, dentro del ámbito territorial de la misma.




